

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie . . . . . marek 600.—  
Półrocznie . . . . . 300.—  
Kwartalnie . . . . . 150.—  
Miesięcznie . . . . . 50.—

Zgierz,



dn. 31 lipca  
1922 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem Mk. 40.—

Wychodzi w soboty.

W dniu 22 lipca b. r. zmarł po kilkunastogodzinnych zaledwie ale ciężkich cierpieniach ś. † p.

## TUSZYŃSKI STEFAN,

wice-burmistrz m. Zgierza.

Nieubłagana śmierć zabrała Go w kwiecie wieku, w pełni sił i zdrowia, ku żalowi nietylko wszystkich znających Go bliżej osób, ale i szerokich kół społeczeństwa zgierskiego, które niezwykle tłumnym i imponującym udziałem w oddaniu ostatniej posługi oddało hołd pamięci Zmarłego.

Zgon ś. p. wice burmistrza Stefana Tuszyńskiego dotknął tem głębiej ogół pracowników miejskich, którzy współpracując ze Zmarłym na niwie samorządowej, mieli większą sposobność poznania wielkich zalet Jego charakteru.

Pod powłoką pozornej zewnętrznej szorstkości, krył się prawdziwie szlachetny charakter, czuły na wszelkie objawy niedoli ludzkiej i, usiłujący w każdym wypadku dopomóc w miarę sił i środków.

Na stanowisku zwierzchnika ś. p. wice-burmistrza Stefana Tuszyńskiego cechowała zupełna bezstronność w stosunku do ogółu pracowników. Będąc sam niezwykle obowiązkowym, wymagał tej samej obowiązkowości od podwładnych, nie przecząc najmniejszych chociażby uchybień ze strony i tych podwładnych Mu pracowników, którzy związani z Nim byli węzłami koleżeńskości.

Popierając ze wszechmiar uzasadnione potrzeby pracowników miejskich, wymagał skrupulatnego spełnienia powinności służbowej, zdobywając sobie tym nie ślepy posłuch, dyktowany obawą, ale prawdziwy szacunek i poczucie łączności ideowej w pracy.

**Związek Pracowników Miejskich w Polsce  
Oddział w Zgierzu.**

## Wiadomości miejskie.

**Złota Księga Odbudowy Kresów.** Rodacy! Rubieżę wschodnie Rzeczypospolitej zroszone obficie krwią męczeńską naszych praocjów, przelaną za ich wolność—to wał ochronny naszej Ojczyzny od wschodu. To też wróg w przewidywaniu powrotu ich do Matki Ojczyzny krwawo znaczył tam swój odwrót, pozostawiając nam porwane granatami pola, popalone chaty,—słowem, zniszczenie całego dorobku zamieszkujących ziemię te naszych braci.

Obowiązkiem naszym jest wyteżyć wszelkie siły w celu najszybszej odbudowy tego, co przez wojnę zniszczone zostało. Nie wolno nam szczerzyć ostatniego grosza na odbudowę Kresów!

Związany w Łodzi Komitet Odbudowy Kresów i Pomocy Repatriantom wzywa do spełnienia tego świętego obowiązku wszystkich Obywateli Województwa Łódzkiego:

Ratujcie Kresy! Brońcie Ojczyznę!

Województwo Łódzkie odbuduje powiat Grodzieński!

Potrzeba 100 milionów. Te miliony muszą być zebrane, odbudowa bowiem rozpoczyna!

Dla uwięzienia akcji ratunkowej na Kresach Komitet Odbudowy Kresów na Województwo Łódzkie wydaje Złotą Księgę, która obejmie całokształt prac Komitetu i po ukończeniu tychże będzie złożoną w Grodnie w tamtejszym Muzeum. Wszyscy ofiarni, deklarujący od 1000 mrk. na powyższy cel—mogą własnoręcznie wpisać się do Księgi.

Wzywamy niniejszym wszystkie zrzeszenia i organizacje

społeczne, aby nie zapomniały o swoim obowiązku obywatelskim i także przyczyniły się swoją znaną ofiarnością na rzecz Odbudowy Kresów.

Podpisy składać można w Województwie: Pokój 18, w godzinach od 9 do 3 po południu.

Wszystkie instytucje i organizacje społeczne, oświatowo-kulturalne i zawodowe—Komitet prosi o popularyzację Złotej Księgi Odbudowy Kresów i deklarowanie jaknajwiększej ilości podpisów.

Prezydjum Komitetu:

J. E. Ks. Biskup W. Tymieniecki	Józef Wolczyński
Dr. P. Garapich	Dr. Roman Słupnicki
Wojewoda Łódzki	wice-prezjd. m. Łodzi
Ks. T. Lipecki	Ludwik Kern.

**Komunikat Ministerstwa Skarbu w przedmiocie amnestji, przewidzianej w ustawie o podatku od wzbogacenia się.** W myśl ustawy z dnia 31 marca 1922 roku (Dz. U R. P. № 30 Poz. 238) mają osoby, obowiązane do zapłacenia podatku od wzbogacenia się z powodu odpłatnego nabycia nieruchomości (z wyjątkiem tylko płatników), należących do kategorii właścicieli gruntów o obszarze do 40 h przesłać Izbie Skarbowej najpóźniej w dniu 20 sierpnia 1922 roku szczegółowe obliczenie podatku i podać w niem między innymi cenę, za którą nabyły odnośną nieruchomość.

Kto cenę poda niezgodnie z prawdą, ulegnie karze pieniężnej w wysokości od jednokrotnej do dwudziestokrotnej sumy, na której stratę naraził Skarb Państwa w zakresie podatku od wzo-

gacenia się, albo w drodze sądowej, karze pozbawienia wolności od jednego roku. Kto natomiast poda cenę nabycia prawdziwie, nie naraża się tem na karę za popełnienie swego czasu zatajenia części ceny kupna. Jeżeli bowiem w dniu, w którym otrzymana „szczegółowe obliczenie” podatku od wzbogacenia się, zacierając prawdziwą cenę kupna, władza skarbową bądź wcale jeszcze nie będzie miała wiadomości o zatajeniu części ceny, bądź wdrożone dochodzenie nie będą jeszcze zakończono orzeczeniem pierwszej instancji to postępowanie karne w przedmiocie zatajenia części ceny będzie wdrożone, względnie nie będzie dalej prowadzone. Dotyczy to zarówno płatnika podatku od wzbogacenia się (nabywcy nieruchomości) jakoteż innych osób, współwinnych zatajenia.

**Nadesłane.** Ogólnopolski Związek Bratnich Pomocy Polskiej Młodzieży Akademickiej przystąpił do energicznej i zakrojonej na szeroką skalę akcji na całym obszarze Rzeczypospolitej, zmierzającej do uzyskania w drodze ofiarności społecznej dostatecznych zasobów pieniężnych, niezbędnych dla podtrzymywania podkopanej, wskutek zupełnego braku funduszy, egzystencji akademickich organizacji gospodarczych, oddających naszej młodzieży akademickiej nieocenione usługi.

Grono Zgierskiej Młodzieży Akademickiej zamierza przy współudziale miejscowego społeczeństwa zainicjować w najbliższym czasie szereg imprez dochodowych w celu zasilenia Kasy Bratnich Pomocy.

Poniżej zamieszczamy nadesłaną przez Zjazd Zw. Bratnich Pomocy Polskiej Młodzieży Akademickiej obezw:

### O D E Z W A

„Nauczenni od Was, Ojcowie, że naszym obowiązkiem będzie służenie narodowi, że konieczną do tego jest nauka, gruntownie a zarazem swobodnie i z pojęciem celu nabyta, chcemy w T-wie naszym koleżeństwo i pomoc braterską niezbędne warunki swobodnego nauki rozwoju, w wykonanie wprowadzić.

Sprawa nasza jest już tem samą sprawą Kraju całego, że należyte w nauce postępy nie są możliwe, dopóki ucząca się młodzież walczyć musi z nędzą i niedostatkiem. Pomoc Wasza na tej drodze będzie nam zachętą i utwierdzeniem w zaczętem zadaniu”.

Takie cele wytknęła sobie przed pół przeszło wiekiem, w 1865 r., Bratnia Pomoc Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, tak brzmiał apel do starszego społeczeństwa jednej z pierwszych w Polsce placówek samopomocy koleżeńskiej.

Po sześćdziesięciu niespełna latach apel polskiej młodzieży zorganizowanej w Ogólnopolskim Związku Bratnich Pomocy Niepodległej już Rzeczypospolitej brzmi:

Pójďte z nami zobaczycie, w jakich warunkach żyje uczy się akademik polski, jak warunki te urabiają jego duszę i wpływają na kształcenie umysłu, poznajcie jego psychikę.

Narzekacie na brak wśród społeczeństwa poczucia obywatelskiego, na wybujały egoizm, brak kultury w życiu politycznym i społecznym. A my Wam powiemy, że wśród młodzieży nie lepiej się będzie działo, jeśli starsze społeczeństwo nam nie pomoże,— przyszłe pokolenie zachowa jeszcze spotęgowane naleciałości niewoli, wady zakorzenione z czasów przedrozbiorowych.

Chcecie naprawić Dziś, a nie myślicie o Jutrze, i pytamy Was: na co zda się leczyć Dziś, gdy Jutro gorsze grozi.

A czas już ostatni, abyście w akcji ratowania młodzieży dla Kraju i przygotowania dobrych następców starszego pokolenia wzięli czynny udział, jeśli chcecie, aby to, co dziś zdziałać, jutro nie poszło na marne.

To jest nasz apel do Sejmu, Rządu, Władz komunalnych i najszerszych warstw społeczeństwa. Niech rozlegnie się nasze wołanie w najgłuchszych zakątkach kraju,—chcemy być przez cały Naród tylko zrozumiani.

Młodzież akademicka nie ma podręczników i nie może się uczyć; 75% tej młodzieży zarobkuje twardą pracą, która najczęściej koliduje ze studjami. W samej stolicy 1500 akademików pozostaje bez dachu nad głową, drugie 1500 vegetuje w przepelnionych i prymitywnych ogniskach, gdzie jedno krzesło przypada na 6 osób, jeden stół na 12, jedna szafa na 18. Byt kuchen akademickich jest zagrożony.

To zaledwie szkicowo określił obraz doli akademika polskiego. Ale i ten szkic mówi sam za siebie wystarcza aby zaalarmować cały naród, aby ich bić na trwogę, dopóki wszyscy pojmą, że tu nie idzie o wspomaganie pewnej kategorii obywateli, ani o filantropję, ale tu idzie o jedną z najważniejszych akcji państwowotwórczych—że waży się tu przyszłość: „Dajcie abyśmy dać mogli”.

Wielka jest odpowiedzialność, ogromne zadania i obowiązki. Wysiłków się nie lękamy, poczucie odpowiedzialności towarzyszy naszej akcji, a organizacje nasze samopomocowe są w stanie rozwinąć pracę w znacznie szerszych niż dotychczas ramach. Potrzeba nam tylko pomocy i środków.

Apelujemy do Sejmu, Rządu i Władz komunalnych, by wyznaczyły odpowiednie place pod budowę Domów Akademickich i asygnowały niezbędne kredyty i świadczenia w naturze, mające zapoczątkować wielką akcję budowy ustroju gospodarczego Rzeczypospolitej Akademickiej. Apelujemy do instytucji społecznych i ogółu obywateli: Organizujcie się dla akcji pomocy akademikom, względnie zapisujcie się na członków już istniejących organizacji i śpieszcie w imię najistotniejszych interesów państwowych akademickim organizacjom gospodarczym z daną w gotowiznie i w naturze. Składajcie ofiary na rzecz budowy domów akademickich, podtrzymujcie egzystencję kuchen akademickich, zaofiarowujcie młodzieży odpowiednie prace zarobkowe. Popierajcie wydatnie w okresie przejściowym pomoc doradczą, zanim przy waszym współdziałaniu udźwigniemy trwałe fundacje, na długie lata obliczone, które umożliwią polskiej młodzieży akademickiej, a przez to Narodowi, dotrzymanie kroku całemu światu cywilizowanemu.

### Zjazd Związku Bratnich Pomocy Polskiej Młodzieży Akademickiej.

**Niezrealizowane kwity płatnicze P. U. Zb.** Osoby, posiadające jeszcze niezrealizowane kwity płatnicze za dostarczone dla Państwowego Urzędu Zbożowego zboże, winny najpóźniej do dnia 5 sierpnia r. b. zgłosić się z niemi w Wydziale Handlowym przy Sejmiku Łódzkim w Łodzi, Piotrkowska 100, II piętro.

**Niszczenie przez ludność znaków granicznych.** Zauważonem zostało niszczenie, uszkadzanie wzgl. przesuwanie znaków granicznych, poumieszczanych przy sposobności dokonanych pomiarów gruntowych.

Ponieważ usuwanie i niszczenie znaków granicznych powoduje straty dla Skarbu Państwa i wywołuje spory graniczne wśród zainteresowanych, a niejednokrotnie też, jako wynik tychże, zakłócenie ładu i porządku publicznego,—co więcej—w razie ewentualnego tolerowania tego rodzaju stanu rzeczy powstać może zupełny zanik pojęcia o własności indywidualnej,—przeto Magistrat m. Zgierza zgodnie z zarządzeniem Województwa Łódzkiego z dnia 15 VII. 22 r. zwraca uwagę na niedopuszczalność podobnego procederu i ogłasza, że przekroczenia pod tym względem ścigane będą sądownie w myśl art. 549 kodeksu.

**Ceny na wyroby masarskie i mięso, obowiązujące z dniem 27 lipca r. b.**

Wieprzowina 1 funt Mk. 410, Schab i baleron 450, Słonina i sadło 590, Salceson 530, Kiełbasa zwyczajna 430, Kiełbasa lepsza krajana i serdelowa 550, Krakowska i pasztetowa 570, Serdelki i parówki 570, Kiszka podgarłana 390, Kiszka czarna 390, Kaszanka 190, Baleron wędzony surowy 630, Poledwica wędzona surowa 750, Boczek wędzony surowy 590, Boczek gotowany 610, Sznka i baleron gotowany 750, Szmalec 750, Kiełbasa surowa 490, Słonina wędzona 730, Słonina papr. 7. 0.

### Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 19-go lipca 1922 r.

Przewodniczący burmistrz Świercz, ogłaszając prawomocność dzisiejszego posiedzenia, stwierdza:

1) obecność radnych: Borowskiego St., Czaplirńskiego Ign., Chwiałkowskiego, Grünberga F., Haukego S., Hudobińskiego J., Kamińskiego Ign., Karasińskiego Edw. Kurowskiego Kar. Morgensterna A., Pomorskiego J. Paula Cz., Sirkisa L., Teski M. i Wasilewskiego W.

2) nieobecność radnych: Grodzickiej K., Lewandowskiego J., Pawlikowskiego Wł., Szymańskiego A., Sitki A. i Zernta A.,

3) obecność wszystkich członków Magistratu.

Sekretarzuje radny Grünberg Fabjan.

Poniżej podany porządek dzienny przyjęto przez aklamację:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) statut o podatku od obrotu;
- 3) koszty napomnień i sekwestrów;
- 4) podwyższenie ceny za druk „Gazety Zgierskiej”;
- 5) komunikaty Magistratu;
- 6) wolne wnioski.

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi zwłokom

ś. † p.

**STEFANA TUSZYŃSKIEGO**

składa niniejszym serdeczne „Bóg Zapłać“

Stroskana Żona i Rodzina.

## Podziękowanie.

Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi drogim nam zwłokom ś. † p.

z **GRODZICKICH**

**HELENY ŻELAZOWSKIEJ**

a w szczególności Duchowieństwu Ks. Świądrowi za słowa pociechy nad grobem, także Ks. Goliszewskiemu z Siedleckiego za słowa wypowiedziane na nabożeństwie żałobnym, Cechowi Rzeźniczemu i Gospodzie, Chórowi Kościelnemu „Lutni“ i Stowarzyszeniu Właścicieli Nie-ruchomości składamy serdeczne „Bóg Zapłać“

**RODZINA.**

I. Do protokołu posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 7. VI 1922 r. przyjęto poprawkę Ławnika Sheybała, dotyczącą uzupełnienia u hwały, powziętej na tym posiedzeniu w przedmiocie określenia uposażenia personelu szpitalnego z dniem 1 lipca r. b. a mianowicie:

- 1) uposażenie praczki określa się na Mk. 8,000.— miesięc.
- 2) woźny Rozpiórski otrzymuje podwójny wikt.

II. Przystąpiono do uchwalenia statutu o podatku od obrotu i dodatków do państwowego podatku przemysłowego.

Przyjmując do wiadomości referat Wydziału Podatkowego, wyjaśniający istotę i sposób wymiaru podatku od obrotu i dodatków do państwowego podatku przemysłowego, przekazanie gminom Miejskim Ustawą o zasileniu finansów miejskich z dnia 17. XII. 21 r. (Dz. U. Rz. P. № 2 r. 1922), tudzież zgodnie z § 3 Rozporządzenia Min. Spr. Wewn. i Min. Skarbu z dn. 29. IV. 22 r. (Dz. U. R. P. № 34 r. 1922), Rada Miejska jednogłośnie uchwala załączony do niniejszego protokołu statut o podatku od obrotu i dodatków do państwowego podatku przemysłowego.

III. Z uwagi na niezwykle opieszale wpłacanie wszystkich podatków miejskich przez znaczną liczbę płatników i wywołane tym obciążenie sekwestratorów nadmierną i bezowocną pracą, Rada Miejska zgodnie z wnioskiem Komisji Podatkowej z dn. 26. IV. 22. r. 10 gł. za przy 2 przeciw i 3 wstrzymujących się od głosowania uchwala niezależnie od przewidzianych przez poszczególne statuty podatkowe, kar za zwłokę, pobierać od opornych płatników następujące kwoty z z tytułu przeprowadzenia akcji przymusowego egzekwowania podatków.

- |                                |                                      |
|--------------------------------|--------------------------------------|
| za każde piśmienne napomnienie | Mk. 100.—                            |
| za sekwestr bez egzekucji      | 500.—                                |
| za sekwestr z egzekucją        | 500.— plus istotne koszty egzekucji. |

IV. Zgodnie z wnioskiem Magistratu z dn. 22. VI. 22 r., tudzież uwzględniając podanie drukarni M. Nowickiego, Rada Miejska, mając na uwadze wzrost cen za papier oraz podrożenie robocizny, uchwala 13 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosowania, podwyższyć cenę za druk „Gazety Zgierskiej“ do Mk. 18,000.— za 800 egz.

Przyczem Rada Miejska upoważnia Magistrat do podwyższenia opłat za płatne ogłoszenia w/g uznania Magistratu.

V. W związku z uchwałą Rady Miejskiej, powziętą na posiedzeniu w dn. 7. VI. r. b., oraz aprobując wniosek Komisji Podatkowej z en. 22. VI. r. b., uchwalono 8 gł. za przy 6 wstrzymujących się od głosowania, wymierzoną na miasto z tytułu udziału w kosztach utrzymania policji państwowej sumę Mk. 5,006,000.— wyegzekwować z mieszkańców w postaci pobrania 30% dodatku do miejskiego podatku od lokali.

VI. Przychyłając się do wniosku Komisji Podatkowej z dn. 22. VI. 22 r. w przedmiocie uchwalenia przez Radę Miejską reasumpcji uchwały, powziętej na posiedzeniu Rady Miejskiej w dn. 16. III. 22 r., a dotyczącej wprowadzenia na rzecz miasta podatku od lokali hotelowych, — Rada Miejska uchwala jednogłośnie reasumpcję cytowanej uchwały.

VII. Na skutek podania Państwowej Szkoły Kupieckiej w Zgierzu w przedmiocie subwencjonowania wzorem lat ubiegłych teje Szkoły, — Rada Miejska w myśl wniosku Magistratu z dn. 22. VI. r. b. uchwala kredyt w sumie marek 25,000.— przeznaczony na omawianą subwencję.

VIII. W związku z tem, że statut Banku Komunalnego, w którym zaciągnięto pożyczkę w sumie marek 10,000,000.— na budowę szkoły, zobowiązuje stronę, zaciągającą pożyczkę, do posiadania akcji tego Banku conajmniej na kwotę, odpowia-

jąca 5% sumy pożyczki, Magistrat na posiedzeniu w dniu. VI. 22 r. postanowił wejść do Rady Miejskiej z wnioskiem o uchwalenie kredytu na pokrycie należności Banku Komunalnego za zakupione, oprócz posiadanych już 10, jeszcze 490 szt. akcji po kursie Mk. 1,100.—

Zgodnie z powyższym Rada Miejska jednogłośnie uchwala nabycie w Banku Komunalnym 490 szt. akcji tego Banku za łączną sumę sumę Mk. 539,000 —

IX Zgodnie z wnioskiem Magistratu z dn. 22. VI. 22 r. Rada Miejska jednogłośnie uchwala kredyt w sumie Mk. 67,900.— na pokrycie wydatków, związanych z prowadzeniem z ramienia Magistratę spraw sądowych przez adwokata Stan. Jurkowskiego przeciw Marji Galant i Kierzkowskiemu.

X. Następnie przyjęto do wiadomości komunikat Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego z dn. 13. VI. 22 r. L. 1117 tej treści:

„W odpowiedzi na pismo z dn. 31 maja r. b. L. 4050 komunikuję, iż Inspektor Pracy III Okręgu, do którego Wydział Powiatowy zwrócił się sprawie zezwolenia na otwieranie sklepów spożywczych i rzeźniczych w dniu niedzielnym do godz. 10 rano, pismem z dn. 9 b. m. (9.VI.) zawiadamia Wydział Powiatowy, iż wszelkie starania w tym kierunku, jako sprzeczne z Ustawą o czasie pracy w przemyśle i handlu z dnia 18 grudnia 1919 r., muszą pozostać bez rezultatu“

„Stosowane dotychczas nielegalnie otwieranie wspomnianych sklepów w m. Łodzi — jak komunikuje Inspektor Pracy — zostanie w tych dniach zniesione“.

„Obowiązujące obecnie godziny handlu, określone Ustawą Sejmu, mogą być tylko przez Sejm zmiesione, wobec czego uchwała Rady Miejskiej m. Zgierza, zezwalająca na prowadzenie handlu mięsem w niedziele, jest nieprawomocna i nie może być wprowadzona w życie“.

„Sejmik Łódzki zwrócił się już w roku ubiegłym z odnosnym wnioskiem do władz centralnych, które po zebraniu opinii władz samorządowych opracowały projekt zmian do Ustawy z dnia 18 grudnia 1919 r., dotychczas jednak Sejm sprawy tej nie rozpatrywał,“

XI. Uwzględniając prośbę Düiringowej, dozorczyń nad grobami poległych w walkach na obszarze Zgierza żołnierzy, Rada Miejska jednogłośnie uchwala podwyższyć wynagrodzenie teje za pielęgnowanie grobów do sumy Mk. 6,000.— mies.

Przyczem Rada Miejska upoważnia Magistrat do jednorazowego wypłacenia dozorczyń Düiringowej sumy Mk. 20,000.— tytułem odszkodowania za doprowadzenie grobów do porządku przy pomocy najetych sił roboczych.

XII. Aprobując wniosek Magistratu z dn. VII. 22 r., Rada Miejska uchwala wypłacić jednorazowy zasiłek w kwocie Mk. 25,000.— na pokrycie części wydatków przedsięwziętej wycieczki działu szkolnej szkoły powszechnej № 4 do Krakowa i Wielicki.

XIII. Na skutek apelu Rektora Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie w przedmiocie zasilenia funduszów podjętej prze młodzież akademicką wyższych Uczelni wycieczki naukowej do Paryża, Rada Miejska zgodnie z wnioskiem Magistratu uchwala wyasygnować jednorazowo w celu zasilenia funduszów tej wycieczki sumę Mk. 20,000.—

XIV. Na skutek petycji robotników, zajętych pracą w lasach miejskich, Rada Miejska, akceptując wnioski Magistratu z dn. 6 VII. r. b. i Komisji Leśnej z dn. 1 VII. r. b., jednogłośnie uchwala:

- |   |           |
|---|-----------|
| podwyższyć płace za wyrobienie 1 mtr. drzewa szczapowego do | Mk. 500 — |
|---|-----------|

przyznać robotnikom zajętem przy pieleniu sadzonek wynagrodzenie dz. w kwocie Mk. 800.—  
przyznać dozorcóm zajętem przy pieleniu sadzonek wynagrodzenie dz. w kwocie " 1200.—

Równocześnie Rada Miejska upoważnia Magistrat do automatycznego podwyższania cen za drzewo opałowe w stosunku proporcjonalnym do wzrostu kosztów robocizny.

W związku z tem Rada Miejska upoważnia Magistrat do sprzedaży w pewnych wypadkach posiadanej ilości drzewa budulcowego z wolnej ręki, przy uwzględnieniu opinji, wydanej w kwestji przydziału przez Komisję Lesną.

Przyczem Magistratowi przysługuje prawo regulowania ceny tego drzewa w zależności od konjunktur rynkowych.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Ogłoszenie

Zgodnie z zarządzeniem Starostwa Łódzkiego z dnia 22 VI 1922 r. L. 7654/22 ogłasza się, że ze względu na małą wartość odżywczą, a nawet szkodliwość mięsa ze zbyt młodych (nieodjrzałych) cieląt, rzeź cieląt w wieku poniżej 14 dni jest surowo wzbroniona.

Zgierz, dnia 26 lipca 1922 r.

Magistrat.

### Podatek dochodowy.

#### wynagrodzeń za pracę (uposażeń służbowych).

Na podstawie Ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 29, poz. 232) oraz wydanego do tejże Ustawy Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 22-go kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. № 35, poz. 301) każdy służbodawca wypłacający uposażenie służbowe, emerytury i wynagrodzenia za najemną pracę, których wysokość obliczona w stosunku rocznym przewyższa 300,000 marek u poszczególnego pracownika, obowiązany jest obliczyć i potrącać podatek dochodowy przypadający od wypłaconej każdorazowo kwoty wynagrodzenia.

Potrącone w ciągu danego miesiąca sumy podatku, służbodawca obowiązany jest najdalej do 14 dni po upływie tegoż miesiąca wpłacić do właściwej Kasy Skarbowej, której zarazem przedłożyć winien wykaz potrąconego podatku względnie odpisy listy płacy, zawierającej dane niezbędne do sprawdzenia prawdziwości dokonanych potrąceń.

Wykaz obejmować winien nazwisko i imię pracownika, rodzaj jego zajęcia względnie wartość pieniężną wynagrodzeń w naturze, oznaczenia okresu czasu za który wypłaca się wynagrodzenia, wysokość wynagrodzenia obliczoną w stosunku rocznym

i kwotę potrąconego podatku.

Potrącenie podatku ma być uskutecznione począwszy od lipca 1922 roku punktualnie przy każdej wypłacie w wysokości zależnej od sumy uposażenia według następującej skali:

jeżeli dochód roczny wynosi	potrąca się	wypłac. kw.
ponad 300,000 mk. do 480,000 mk.	0,2%	
480,000 " " 720,000 "	0,3%	
720,000 " " 1,000,000 "	0,4%	
1,000,000 " " 1,800,000 "	0,6%	
1,800,000 " " 2,400,000 "	1,0%	
2,400,000 " " 3,000,000 "	1,7%	
3,000,000 " " 3,600,000 "	2,5%	
3,600,000 " " 4,000,000 "	3,5%	

Od wyższych (ponad 4,000,000 mk.) uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę stosuje się stopy procentową potrącenia, podaną w skali ogólnej z art. 6 powołanej na wstępie ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r.

Jednorazowe wynagrodzenie dolicza się do sumy ostatniego periodycznego wynagrodzenia, obliczonej w stosunku rocznym.

W razie zaniedbania powyższego obowiązku lub nieprawidłowego spełnienia go, służbodawca naraża się na zapłacenie należnego podatku z własnych funduszków wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości 2% miesięcznie i z kosztami egzekucyjnymi, a nadto na grzywnę w myśl przepisów art. 32 ustawy z 4 kwietnia 1922 r.

Izba Skarbową zaznacza, że za podstawę przyjmuje się wysokość uposażeń względnie wynagrodzeń bieżących otrzymanych zarówno w pieniądzu, jak i w naturze, obliczoną w stosunku rocznym.

O ile wysokość uposażenia ulegnie zmianie, należy przy najbliższej wypłacie uwzględnić zaszłą zmianę i za podstawę potrącenia przyjmować kwotę zmienionego uposażenia w stosunku rocznym.

Stopy procentową podatku przypadającego od jednorazowych wynagrodzeń (renumeracji i t. p.) ustala się w ten sposób że jednorazowe wynagrodzenie dodaje się do sumy dochodu obliczonego w stosunku rocznym na podstawie ostatniego periodycznego uposażenia, a podatek potrąca się według otrzymanej w ten sposób stopy procentowej od sumy jednorazowo wypłaconego wynagrodzenia.

Przykłady obliczenia podatku przez służbodawców podane są w par. 21 rozporządzenia wykonawczego Ministerstwa Skarbu do ustawy z 4. IV. 1922 r. ogłoszonego w Dz. U. R. P. z dnia 21 maja 1922 r. № 35 pod. poz. 301.

Łódź, w czerwcu 1922 roku. Izba Skarbową w Łodzi.

Melida Olchowicz zgubiła dowód osobisty.

W Niedzielę, dnia 6 Sierpnia 1922 r.

o godz. 2-iej po południu w sali „Lutni“ odbędzie się

## Walne Półroczne Zgromadzenie

Członków Spółdzielni Spoż. „Zgoda“ w Zgierzu  
wraz z członkami byłych Kooperatyw: Samopomoc i Robotniczej.

Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie zgromadzenia,
- 2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia,
- 3) Sprawozdanie półroczne,
- 4) Podwyższenie budżetu,
- 5) Dopełnienie udziałów,
- 6) Wkłady oszczędnościowe,
- 7) Zmiana § 26 statutu Spółdzielni,
- 8) Zatwierdzenie połączenia Kooperatywy Robotniczej z Spółdzielnią „Zgoda“,
- 9) Wybór czterech członków Rady Nadzorczej i dwóch członków Zarządu,
- 10) Wolne wnioski.

**Uwaga:** W razie niedojścia do skutku Walnego Zgromadzenia w pierwszym terminie, to jest w Niedzielę dnia 6-go Sierpnia o godz. 2-iej po południu, odbędzie się Walne Zgromadzenie w tym samym dniu o godz. 4-iej po połud. w drugim terminie i będzie ważne bez względu na ilość przybyłych członków.

ZARZĄD

Spółdzielni Spoż. „Zgoda“.

Magistrat,

**Dla pp. fryzjerów:** woda kolońska Stempnie-wicza, funt 1280 mk., „Lotion Portugal“ 1600.- mk., Bay Rum 280.- mk., perfumy na wagę i t. p.;

**Mydło do prania** po 300 mk., mydła toaletowe różnych gatunków, kosmetyki;

**Materiały piśmienne** po cenach konkurencyjnych, zeszyty 16 kartkowe 340 mk. tuz. i t. d., i t. d.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa.

## „Jutrzenka“

Sklep Państwowej Szkoły Kupieckiej,  
Łęczycka № 5.

Akuszerka II rzędu Bińczakowa Władysława przyjmuje zamówienia pań miejscowych i przyjezdnych. Dyskrecja zapewniona. Łęczycka L. 45.

Zgubiono patent handlowy II kat. za № 1074 na rok 1922 wydany na imię Bronisława Zaremby.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz.